REQUERIMENTO Nº 55/2023

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre os critérios para que um munícipe solicite a máquina de picar
galhos:

1) Quais são os critérios estabelecidos pelo município para que os
munícipes possam fazer o pedido da máquina de picar galhos?

2) Existe algum procedimento formal a ser seguido? Se sim, quais são
os documentos ou formulários necessários para efetuar o pedido?

3) Há algum limite ou restrição em relação ao volume de galhos que
pode ser solicitado para picar? Em caso afirmativo, qual é esse
limite?

4) Qual é o prazo máximo para atendimento das solicitações de uso da
máquina de picar galhos?

5) Existe algum custo associado ao uso da máquina? Se sim, qual é o
valor ou quais são as condições estabelecidas?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IG
U

E
L

G
U

E
D

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

64
1C

71
F

D
1C

24
E

A
D

B
D

F
51

C
92

D
40

32
62

F

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

D641C71FD1C24EADBDF51C92D403262F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D641C71FD1C24EADBDF51C92D403262F

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D641C71FD1C24EADBDF51C92D403262F

		2023-05-31T13:26:05-0300
	MIGUEL GUEDES DE CARVALHO